MA
la
nit
m

72

VVA. BHSC. 1yR_272

301.

272

Florida Corona: que ad sanitatis hominum
conservationem ac longeuam vi-
tam perducendam sunt pene-
cessaria continens. **Ab** Antho-
nio Bazio Patavino medico do-
ctissimo composita. Non medio-
cri vigilatia et labore. receter Im-
pressa. Et mendis quibus pluri-
mum scatebat expurgata. Felici-
ter Incipit.

Confundant Lug-
duni In vico Mercurialit: apud
Scipionem de Sabiano sub Si-
gno fontis.

1534

[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page]

[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page]

[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page]

Tabula capitulorum.

Incipit tabula

per quā facillime poteris inuenire scdm numerū foliorū Capitula libri huius sollemnissimi qui Corona Florida medicine: siue conseruatio sanitatis. intitulatur.

Capitulum

primū in quo autor inuocat altissimi et sanctoꝝ eius adiuuoriorum. fo. f.

Cap. ij. in quo autor se excusat eo q̄ presens op^o in inuētute cōpila- uerit ip̄m et ediderit. fo. f.

Cap. iij. declarat et exponit tituluꝝ hui^o libri: scz quare corona florida dictus sit et c. fo. ij.

Cap. iij. ostendit q̄ mors sit neces- saria et q̄ auxilio medicoꝝ minime possit remoueri. fo. eo.

Cap. v. in quo autor ostendit mor- tē naturalē posse bñficio medicoꝝ retardari et vitam consequenter p̄ longari. fo. ij.

Cap. vj. ostēdit qui sint falsi et ap- parētes medici et nō eligēdi p̄ sue uitē prolongatione. fo. iij.

Cap. viij. pertractat de cōditionib^o veri medici eligendi: que se tenent ex parte anime. fo. eo.

Cap. viij. ostēdit q̄ sciētie et doctrine sint medico eligēdo necessarie. f. v.

Cap. ix. declarat quos libros medi- cus eligendus legere debeat et in- telligere. fo. vj.

Cap. x. est in quo autor ostēdit me- dicū eligendū practicū siue exper- tū ac boni iudiciū eē oportere. f. viij.

Cap. xi. p̄t q̄ diuides medici eligē- dise tenēt: ex pte corpis. fo. viij.

Cap. xij. docet eligere medicū ex vi- ta eius et cōple sermonē de medi- cis eoz electione. fo. eo.

Cap. xij. ostēdit q̄ medicus elect^o sit exercitandum. fo. eo.

debeat cōplexionē dñi naturalem cognoscere et quomodo. fo. ix.

Cap. xij. ostēdit q̄ medic^o debeat cognoscere et intelligere cōsuetudi- nē et vitā domini sui et demū quid ipsum agere debeat. fo. x.

Cap. xv. demonstrat q̄ regimē sani- tatis sit vnicuiq; hoīm quātūnis sanissimo necessariū. fo. eo.

Cap. xvj. ostēdit q̄ aeris dispositio- nes p̄siderāde sint rōne multoꝝ: nūm ex eis prouenientium nocumēto- rum. fo. xj.

Cap. xvij. docet cognoscere qui ser- bonus sit et eligēdus et qui malus existat fugiendus. fo. eo.

Cap. xvij. ostēdit locū sitū et condi- tiones eligende habitationes p̄ sa- nitatis cōseruatione. fo. xij.

Cap. xix. reddit causas eoz q̄ dicta sunt in superiori capitulo et bonita- tē et malitiā vētoꝝ ostēdit. fo. xij.

Cap. xx. ostēdit quō rectificand^o et alterandus sit aer in omni anni tpe atq; q̄liter uiuendū sit in vere: esta- te: autūno: et hyeme. fo. xij.

Cap. xxi. p̄tinuat dictis dicēda ostē- dens quid sit exercitiū et quid eius oppositum. fo. eo.

Cap. xxij. p̄tractat de nocumēt^o ex nū- mia q̄ete: et ex ocio p̄ueniētib^o. f. xv.

Cap. xxij. ostendit q̄ sint inuamen- ta et vtilitates exercitiū: et animā in corp^o p̄uenientis. fo. xvj.

Cap. xxij. ostēdit q̄ exercitiū cōser- uet optime sanitatē et mel^o q̄ si cor- pus dietaret: vel cū solutinis pur- garetur medicinis. fo. xvj.

Cap. xxv. ostēdit que corpora se ex- ercere nō debeāt: et que nō possunt quid loco ei^o facere habeāt. fo. eo.

Cap. xxvj. ostendit que et quot fie- ri oporteat anteq̄ exercitandus suū incipiat exercitium. fo. xvij.

Cap. xxvj. declarat q̄ nec hora res- p̄t: nēq; oimode inanitionis sit exercitandum. fo. eo.

Tabula

- Capitulum. xxvii. docet cognoscere horam electam: et ad exercitandum convenientem: et quando ipsa sit per sua signa. fo. xix.
- Capitulum. xxix. ostendit quod genus exercitii vnicuique complexioni: serui et c. conueniens sit et necessarium. fo. xx.
- Cap. xxx. ostendit que quantitas et mensura sine quis terminus exercitii vnicuiusque esse debeat. fo. eo.
- Capitulum. xxxi. ostendit que ab exercitatis sint obseruanda post exercitium conueniens in qualitate et quantitate. fo. xxj.
- Capitulum. xxxij. declarat quid sit coitus: et de qua specie eius sit determinandum: et postremo ostendit appetitus mulieris ad venerem insatiabilitatem. fo. eo.
- Cap. xxxij. ostendit inuamenta et utilitates coitus moderati: et declarat nocumenta que accidunt ex dimissione eius cum assuetus fuerat. fo. xxij.
- Capitulum. xxxiiij. declarat que nocumenta proueniant ex superfluo coitu et frequentato in membra et totum corpus. fo. xxij.
- Capitulum. xxxv. ostendit quibus naturis seu complexionibus coitus maxime noceat et in quo anni tempore. fo. xxiiij.
- Capitulum. xxxvi. ostendit quibus naturis et corporibus coitus temperatus maxime conueniat ac superfluum et frequens minus noceat. fo. xxv.
- Capitulum. xxxvij. ostendit in quo anni tempore et in qua hora diei naturalis sit veneri operam dandum securus. fo. eo.
- Cap. xxxviii. ostendit que fugere debeant religiosi: et que dimittere volentes a coitu abstinere. fo. xxvj.
- Capitulum. xxxix. ostendit que facere oporteat eos: quia verecundis nolunt molestari. fo. xxvij.
- Cap. xl. declarat quid sit balneus: et que conditiones debeant obseruari a volentibus in aqua calida artificialiter balneari. fo. eo.
- Cap. xli. ostendit que sint inuamenta balnei aque frigide: et que possint: et quomodo ipso vti secure: et demum committat dictis dicenda. fo. xxviii.
- Cap. xliij. ostendit causas necessitatis quod dicitur refectiois ex cibo et potu. f. xxxix.
- Capitulum. xliij. ostendit que et quanta sit utilitas refectiois cum cibo et potu. fo. xxx.
- Cap. xliiij. ostendit qualiter substantia reficientium in bonitate vel malitia consideranda sit ad sanitatem. fo. xxxj.
- Cap. xlv. ostendit quis modus substantie ciborum eligendus sit ad sanitatem an grossi vel subtiles cibi sint manducandi: et qui sint huiusmodi declarat. fo. eo.
- Cap. xlvj. ostendit que sint cibaria grossa que delicatis proprie et quiescentibus maxime inimicant et an duris vel mollibus cibis vitandum sit. fo. xxxiiij.
- Capitulum. xlvj. declarat quod cibi lassitatis conseruatiui non sint nec esse debeant valde calidi aut frigidi sicut nec valde humidi vel siccis virtualiter. fo. xxxviij.
- Cap. xlvij. ostendit quod sapores ciborum considerandi sint ad sanitatis conseruationem. fo. xxxiiij.
- Capitulum. xlix. ostendit naturam et proprietates dulcedinis et rerum dulcium tangendo utilitates et inuamenta simul cum eorum nocumentis. fo. eo.
- Cap. l. determinat de amaritudine et cibis amaris. et de eorum proprietatibus inuamentis et nocumentis. fo. xxxv.
- Cap. li. ostendit naturam asiditatis declarando inuamentis utilitates et salsores nocumenta. fo. xxxvj.
- Cap. liij. ostendit naturam acuti saporis et nocumenta presertim ex acutis comestibilibus. fo. eo.
- Cap. liij. ostendit naturam inuamentis et nocumenta vitiosorum rerum sicut